
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 18       Brasília-DF, 17 de maio de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 044,  DE 14 DE MAIO DE 2002 - O Subsecretário de Planejamento, Orçamento
e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que foram delegadas pela
Portaria n.º 241 de 8 de abril de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2002,
resolve:

Dispensar, LÚCIA SOARES BARBOSA, do encargo de substituta de RITA
DANIELA SANTANA FEIJÓ, ocupante de Função Gratificada, código FG-02, da Delegacia deste
Ministério no Estado do Rio Grande do Sul, em seus afastamentos e impedimentos legais, a partir
de 10 de maio de 2002.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

PORTARIA N.º 045,  DE 14 DE MAIO DE 2002 - O Subsecretário de Planejamento, Orçamento
e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que foram delegadas pela
Portaria n.º 241 de 8 de abril de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2002,
resolve:

Designar, MARIA APARECIDA BORBA FAGUNDES, para o encargo de
substituta  de RITA DANIELA SANTANA FEIJÓ, ocupante  de  Função  Gratificada,  código
FG-02, da Delegacia deste Ministério no Estado do Rio Grande do Sul, em seus afastamentos e
impedimentos legais.



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 18             Brasília-DF, 17 de maio de 2002

Boletim de Serviço 2

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário  de  Planejamento,  Orçamento   e
Administração.

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ANTONIO CARLOS TARDELI 1307456 SÃO PAULO 13 a 14.05.2002
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO

1100105 SÃO PAULO 15 a 16.05.2002

JEUSE MACHADO VIEGAS 6438858 GRAMADO 21 a 25.05.2002
LÁZARO JOSÉ DE BRITO - SÃO PAULO 10.05.2002
ZULEIDE GUERRA A.
ZERLOTINI

0749926 GRAMADO 21 a 25.05.2002

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador-Geral de Administração

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
CASSIA MARIA D. DOS
SANTOS

BRASÍLIA 01/04 A 30/04/02

FERNANDO ANTONIO ORNELAS DE ALMEIDA - Delegado Interino

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARANÁ

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
JAIR ROBERTO PIEROTO
(AGU/PR)

PONTA GROSSA 06/04/2002



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 18             Brasília-DF, 17 de maio de 2002

Boletim de Serviço 3

MARILDA MARIA LOPES BRASÍLIA/DF 16 A 30/04/2002

EDENILSON EDISON MARINHO - Delegado Interino

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS

MÉDICA

NOME SIAPE             PERÍODO
AILTON MENDES MOTA 1141846 02/04/02 A 16/04/02
ALBENZIO TRAJANO DE MORAIS 2212 16/04/02 A 17/04/02
ANDRELINA ROMERO SALGUEIRO 809308 27/03/02 A 29/03/02

05/04/02
ANTONIO ALVES FILHO 172001 20/04/02 A 26/04/02
DAMIÃO SILVANO DE QUEIROZ 809675 16/04/02 A 20/04/02
FRANCISCA SANTOS 1192568 17/04/02
GLÍCIA SOARES RODRIGUES 809759 08/04/02 A 12/04/02
HELENÚCIA DE ARAÚJO PAES LANDIM 810025 04/04/02
HELI DE ALMEIDA 809465 10/04/02 A 11/04/02
JACYARA VIEIRA DE AQUINO PAIXÃO 455141 13/04/02 A 27/04/02
JAYLENE FERREIRA MARTINS DOS
SANTOS

808171 15/04/02 A 19/04/02

JOANA MARTINS DA SILVA 0454898 21/03/02 A 04/05/02
JOSÉ INÁCIO MEIRA DE ANDRADE 455193 19/03/02
LINDALVA CAVALCANTE DE ARAÚJO 809294 16/03/02 A 13/07/02
LUCAS DE SOUSA 809115 19/04/02
LUCIANA COELHO 54321 02/04/02 A 30/07/02
LÚCIO CAETANO DE FARIAS 809766 28/01/02 A 27/04/02
LUIZ ANTONIO VIEIRA 807382 26/03/02 A 02/05/02
MARIA DAS GRAÇAS SILVA LEMOS
SOUZA

809711 01/04/02 A 05/04/02
08/04/02 A 12/04/02
15/04/02 A 19/04/02

MARIA HELENA ALBERNÁS 809811 08/02/02 A 08/05/02
MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 809769 10/04/02 A 19/04/02
MARLICE MALHEIROS DA FRANCA 169280 01/04/02 A 30/04/02
MESSIAS LEITE BRASIL 6809439 05/04/02 A 09/04/02
MYOSOTIS KOLESZA HESKETH 158123 16/04/02 A 19/04/02
NUBIA LAFAIETE C. DE S. QUEIROZ 455350 12/04/02 A 19/04/02
NÚCIA CRISTINA DOS SANTOS
MENEZES

810091 14/04/02 A 29/04/02



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 18             Brasília-DF, 17 de maio de 2002

Boletim de Serviço 4

PEDRO BERNARDO SOBRINHO 809952 07/04/02 A 05/07/02
REGINALDO DE SOUZA 807378 03/04/02 A 05/04/02
SENIRA CARLOS DOS SANTOS SILVA 80973 06/02/02 A 07/03/02
SUSANA FERREIRA DOS SANTOS 454968 01/03/02 A 31/03/02
VALDECI FERREIRA NUNES 809509 29/03/02 A 04/04/02
VIRGÍNIA MARIA DE ARAÚJO
CARVALHO LIMA

754200 23/04/02 A 26/04/02

YÊDA MEDEIROS DE CARVALHO 127827 27/03/02 A 28/03/02

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da Divisão de Cadastro

RETIFICAÇÕES

No Boletim de Serviço n.º 13, de 12/02/2002, licença médica.

Onde se Lê:

NOME SIAPE             PERÍODO
ROSINEIDE ALENCAR DE SOUZA
BARROS

810028 04/02/02 A 25/03/02

Leia-se:

NOME SIAPE             PERÍODO
ROSINEIDE ALENCAR DE SOUZA
BARROS

810028 04/02/02 E 25/03/02

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da Divisão de Cadastro

POR DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

NOME SIAPE             PERÍODO
ADELINA DA ROCHA NERES 809785 18/04/02 A 22/04/02
ELIETE ALVES CALDAS 808190 11/04/02 A 12/04/02

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da Divisão de Cadastro

GESTANTE

NOME SIAPE             PERÍODO
CHEILA MARIA PEREIRA 1293366 01/04/2002 A 09/07/2002
LUCIANA COELHO 1338925 02/04/2002 A 30/07/2002

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da Divisão de Cadastro



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 18             Brasília-DF, 17 de maio de 2002

Boletim de Serviço 5

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
439968 GERALDO

FERREIRA DE
OLIVEIRA  JÚNIOR

DMC/GO 03/03/1980
A

01/03/1985

03/06/2002 A
31/08/2002

53670.001166/2002

459968 GERALDO
FERREIRA DE
OLIVEIRA JUNIOR

DMC/GO 02/03/1985
A

01/03/1990

01/09/2002 A
29/11/2002

53670.001166/2002

454913 JOÃO ANTONIO
FIGUEIREDO
TAVARES

DMC/A
M

02/07/1979
A

01/07/1984

17/06/2002 A
16/07/2002

53630.000119/2002

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal   n.º 35, de 02/09/99, publicado no DOU de
03 subsequente.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 18             Brasília-DF, 17 de maio de 2002

Boletim de Serviço 6

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Juarez Martinho Quadros do Nascimento

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


